
 

 

 
 

 

 

 

 

Öcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

a 9/2016. (XI.23.), az 1/2022. (I.27.), az 1/2023. (I.19.) önkormányzati rendelettel módosított 

16/2013. (XII.16.) önkormányzati rendelete 

(egységes szerkezet) 

 

 

 

 

a temető 

használatáról és 

üzemeltetéséről 
 

 

 

 

1Öcs Község Önkormányzata Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 

évi XLIII. törvény 6. § (4) bekezdésében, 40. § (2) bekezdésében, 41. § (3) bekezdésében és 

42. §-ban kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

 

 
21.§ 

2.§ 

(1) A községi régi és új temető fenntartásáról és üzemeltetéséről a tulajdonos Öcs Község 

Önkormányzata (továbbiakban: fenntartó) gondoskodik. 

(2) Az Önkormányzat által fenntartott temető köztemető, abban a fenntartó köteles az elhunyt 

személyre, vallásra, illetőleg lelkiismereti meggyőződésre, valamely faji csoporthoz 

tartozásra, nemzeti-etnikai hovatartozásra, a halál okára vagy bármely más 

megkülönböztetésre tekintet nélkül lehetővé tenni a halottak eltemetését. 

 

                                                           
1 A bevezető az 1/2023. (I.19.) önkormányzati rendelet 1. §-ával megállapított szöveg, hatályos: 2023.01.20-tól 
2 Az 1/2023. (I.19.) önkormányzati rendelet 3. §-a hatályon kívül helyezte.  



3.§ 

(1) A temetőnek és létesítményeinek meg kell felelnie a kegyeleti méltóság biztosítására, 

alkalmasnak kell lennie az elhunytak felravatalozására, gyászszertartásuk lebonyolítására 

és eltemetésükre, lehetővé kell tennie a temetkezési tevékenység, temetkezési szolgáltatás 

korszerű lebonyolítását. 

(2) A ravatalozónak alkalmasnak kell lennie az elhunyt ravatalozásra való előkészítésére, a 

kegyelet lerovására, az elhunyt elbúcsúztatására. 

 

4.§ 

(1) A temetőt az épített és a természeti környezet harmóniájára figyelemmel kell kialakítani és 

meg kell őrizni kert jellegét.  A temetőbejáratot, a fogadóteret, a ravatalozóhoz vezető 

utat, a ravatalozó környezetét parkszerűen kell kialakítani és gondozni.  A temető 

területének fásítását úgy kell megoldani, hogy az segítse a tájékozódást és ne akadályozza 

a közlekedést. 

(2) A temetőt körülkerítő kerítés állapotát a fenntartó folyamatosan ellenőrzi, gondoskodik a 

karbantartásról. 

(3) A fenntartó biztosítja a vízvételt vízvezeték útján, illemhelyet és hulladéktárolót.  

 

5.§ 

(1) A fenntartó biztosítja az eltemetés, urnaelhelyezés feltételeit, biztosítja a temetőben a 

temetkezési szolgáltatás és az egyéb vállalkozási tevékenység ellátásának lehetőségét. 

(2) A fenntartó – hivatala útján – vezeti és megőrzi a temető nyilvántartó könyveket, 

gondoskodik az ügyfélfogadásról a Faluházban és hivatalában. 

(3) A temető nyitva tartási ideje naponta folyamatosan biztosított. 

(4) A fenntartó a temető területén sírhelytáblákat és sorokat alakított ki. A fenntartó jelöli ki a 

sorokon belül a temetési helyeket és megállapítja a temetési helyek sorszámozását. A 

fenntartó a temető területéről készült térképet folyamatosan vezeti. 

3(5) A temetőben a kegyeletgyakorlás feltételeit a rendelet 1. melléklete szabályozza.  

 4(6) A temetőben a temetési helyek méretei: 

                                 a) Egyes sírhely: hosszúság: 2,1 m, szélesség: 0,9 m 

                                 b) Kettős sírhely: hosszúság: 2,1 m, szélesség: 1,9 m 

                                 c) Hármas sírhely: hosszúság:2,1 m, szélesség: 2,9 m 

 

 5(7) A sorok és a sírhelyek közötti távolság 60 cm lehet.  

 6(8) Egyszemélyes urnasírba vagy urnasírboltba maximálisan 4 urna, kétszemélyes urnasírba 

vagy urnasírboltba maximálisan 8 urna temethető. 

                                                           
3 Kiegészítette a 9/2016. (XI.23.) önkormányzati rendelet 1. §-a, hatályos: 2016. 12.01-től  
4 Kiegészítette az 1/2023. (I.19.) önkormányzati rendelet 2. §-a, hatályos: 2023.01.20-tól  
5 Kiegészítette az 1/2023. (I.19.) önkormányzati rendelet 2. §-a, hatályos: 2023.01.20-tól  

 

 

 



 

6.§ 

(1) A fenntartó a temető üzemeltetése során   

a) gondoskodik a temetőben keletkezett hulladék rendszeres gyűjtéséről, elszállításáról, 

b) elvégzi a temető és létesítményeinek tisztán tartását, karbantartását, 

c) elvégzi az utak karbantartását, síkosság-mentesítését, a hó eltakarítását. 

 

7.§ 

(1) A temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama, a használati idő 

a) sírhely esetén  25 év; 

b) urnafülke, urnasírhely esetén 10 év 

(2) A temetési hely feletti rendelkezési jog meghosszabbítható, újraváltható. A 

meghosszabbítás legrövidebb időtartamára az (1) bekezdésben foglaltak az irányadók. 

(3)   Megszűnik a rendelkezési jog gyakorlása, ha a használati idő meghosszabbítás hiányában 

lejár, vagy, ha a temetési hely megszűnik.  

7(4) A temetési hely megszüntetéséről a tulajdonos dönt, ha a temetési hely használati ideje 

lejárt. Ha temetőt, illetve a temetési helyet megszüntetik, a megszüntetés előtt azt 

hirdetményben, továbbá három alkalommal egy országos és egy területi napilapban, jogi 

személyiséggel rendelkező vallási közösség által fenntartott temető esetén a vallási 

közösség lapjában és a helyben szokásos módon is közzé kell tenni. A hirdetmény 

kifüggesztése és az első közzététel a megszüntetés előtt legalább 6 hónappal, a további 

közzététel pedig kéthavonta kell történjen. 

 (5) Ha a rendelkezési jog azért szűnik meg, mert a jogosult a holttestet más temetési helyen 

kívánja eltemetni, a jogosult részére a megváltási díj időarányos részét vissza kell téríteni. 

 

8.§ 

A temetési helyek megváltási és újraváltási díja 

a) egyes sírhely      3000 Ft 

b) kettes sírhely      5000 Ft 

c) hármas sírhely    7000 Ft 

d) urnahely             2000 Ft. 

 

9.§ 

(1) Öcs Község Önkormányzata a szociális temetések lebonyolítására mind a koporsós 

temetések, mind az urnás temetések tekintetében a Béke utcai temető DK-i telekhatár 

melletti parcelláját jelöli ki szociális parcellának, ill. szociális temetkezési helynek. 

(2) A sír mérete szociális temetés esetén megegyezik az általános szabályozásban 

foglaltakkal. 

(3) Mind a sírásás, mind a temetés csak a fenntartóval előzetesen egyeztetett időpontban 

történhet. 

                                                                                                                                                                                     
6 Kiegészítette az 1/2023. (I.19.) önkormányzati rendelet 2. §-a, hatályos: 2023.01.20-tól  
7 Módosította az 1/2022. (I.27.) önkormányzati rendelet 1. §-a, hatályos: 2022. 01.28-tól  



 

 

10.§ 

E rendelet 2014. január 1-én lép hatályba, ezzel egyidejűleg hatályát veszti a temető 

használatáról és üzemeltetéséről szóló 9/2011.(IX. 19.) önkormányzati rendelet. 

 

Öcs, 2013. december 11. 

 

 

A kihirdetés napja: 2013. december 16. 

 

 

 

 Mészáros Tamás  Dr. Jáger László  

 polgármester címzetes főjegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

INDOKOLÁS 

 

1.§-hoz: 

A rendelet hatályát és a törvényi/korm. rendeleti szabályozást rögzíti. 

2-3-4-5-6. §-hoz: 

A fenntartói kötelezettségeket szabályozza. 

7.§-hoz: 

A temetési hely feletti rendelkezési joggal kapcsolatos rendelkezéseket tartalmazza. 

8.§-hoz: 

A temetési helyek megváltási és újraváltási díjait szabályozza. 

9.§-hoz: 

A szociális temetés előírásait rögzíti. 

10.§-hoz: 

A hatálybalépést szabályozza. 

 

Öcs, 2013. december 11. 

Dr. Jáger László 

címzetes főjegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

a  9/2016. (XI.23.) önkormányzati rendelet 1. melléklete 

 

A kegyeletgyakorlás rendje 

 

1. A jelen látogatási rend a köztemető vonatkozásában tartalmazza azokat az alapvető 

szabályokat, amelyek a temetőlátogatók kegyeletgyakorlása feltételei meghatározásával 

egyrészt biztosítják az elhunytak emlékének méltó megőrzését és ápolását, másrészt 

szolgálják a köztemető, mint használata szerinti zöldfelületi jellegű különleges terület 

állagának megóvását, rendeltetésszerű használatát, továbbá a temetési helyek gondozását, 

karbantartását, felújítását. 

 

2. A köztemető látogatói kötelesek a rendeletben és a jelen látogatási rendben foglalt 

szabályokat betartani, a köztemető üzemeltetője pedig jogosult és köteles a látogatási 

rend szabályai betartását ellenőrizni. 

 

3. A temetőlátogatás célja lehet kegyeleti joggyakorlás vagy a temetési hely gondozása. 

 

4. A köztemetőt 14 éven aluli gyermekek, illetőleg cselekvőképtelen személyek kizárólag 

cselekvőképes, nagykorú személyek kísérete mellett látogathatják. 

 

5. Gépjárművel behajtani a köztemetőbe tilos. A gépjárművel való behajtás tilalma a 

mozgáskorlátozottakra, az engedélyezett munkálatokat végzőkre és –esetenként- a 

láthatóan betegekre nem vonatkozik. 

 

6. Köztemetőbe állatot-a vakvezető kutya kivételével- bevinni nem lehet. 

 

7. Köztemetőbe kerékpárral behajtani és ott kerékpárral közlekedni tilos. 

 

8. A temetőlátogatók kötelessége a köztemetői terület, az ingó és ingatlan létesítmények, 

tárgyak rendeltetésszerű használata, állaguk megóvása, tartózkodás bármiféle 

károkozástól, rongálástól. 

 

9. Tilos a növényzet (fák, cserjék, virágok, gyep) és a zöldterületek, zöldfelület egyéb 

elemeinek, tartozékainak, felszerelési tárgyainak bármilyen módon történő megrongálása, 

pusztítása, károsítása vagy olyan szakszerűtlen kezelése, amely értékük csökkenésével 

jár. 

 

10. A köztemető területén a látogatók sem végezhetnek olyan tevékenységet, amely 

egészségre ártalmas, szennyeződést, bűzt, egyéb káros környezeti kárt okoz, mások 

kegyeleti jog gyakorlását akadályozza, korlátozza vagy balesetveszélyt okoz. 

 

11. A látogatóknak tartózkodniuk kell minden olyan tevékenységtől, amely mások kegyeleti 

érzéseit zavarhatja (pl. hangoskodás, zenehallgatás). 

 



12. A köztemetőben biztosított közüzemi szolgáltatások igénybevételével (vízvételi és 

hulladék elhelyezési jog) az ésszerűség határán belül takarékoskodni kell. 

 

13. Köztemetőbe a látogatók –az üzemeltető külön engedélye nélkül- szokásos, rendszeresen 

maguknál tartott személyes használati tárgyaikon túlmenően kizárólag a temetési helyek 

díszítésére, gondozására szolgáló tárgyakat (pl. koszorú, vágott élő virág, művirág, váza, 

öntözőkanna) és a kegyeleti jog gyakorlás kellékeit (pl. mécses, gyertya) vihetik be. 

 

14. A köztemetőből koszorúkat, virágokat, növénymaradványokat, kertészeti hulladékokat, 

egyéb hulladékot az üzemeltető hozzájárulása nélkül elvinni nem lehet, azokat az ezek 

elhelyezésére kijelölt helyeken kell elhelyezni. 

 

15. A köztemetőben munka úgy végezhető, hogy az ne sértse a hozzátartozók és a látogatók 

kegyeleti érzéseit, ne akadályozza az elhunytak búcsúztatását. A munkavégzés során a 

szomszédos temetési hely nem sérülhet, gondoskodni kell arról, hogy az eredeti állapota 

ne változzon. A munka ideje alatt a temetési helyek látogatását nem lehet akadályozni. 

Búcsúztatás alatt a munkavégzéssel keletkezett hang vagy egyéb hatás nem zavarhatja a 

szertartást. 

 


